Ростовская область
Собрание депутатов Тацинского сельского поселения
__________________________________________________________________________________________
Решение

29 октября    2010 года                        №  99                        ст. Тацинская

Об итогах исполнения бюджета Тацинского

сельского поселения за 9 месяцев 2010 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 года №184-ФЗ              «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 35 «Положения о бюджетном процессе в Тацинском сельском поселении»
Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономики и финансов Тацинского сельского поселения (Галицыной А.Л.) об исполнении бюджета Тацинского сельского поселения за 9 месяцев 2010 года
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и  муниципальной     собственности (Фатун В.И.).
Глава Тацинского

сельского поселения

А.С. Вакулич

	Приложение                                                                                                                               к Решению Собрания депутатов Тацинского сельского поселения   "Об итогах исполнения бюджета Тацинского сельского поселения      за 9 месяцев 2010 года" от 20.10.2010 г.  №  99

	                  Исполнение местного бюджета за 9 месяцев  2010 года

	тыс. руб.

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ
	Плановые назначения
	исполнение
	% выполнения к годовым назначениям

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	14914.4
	10822.6
	72.6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	6561
	4494.2
	68.5

	 Налог на доходы физических лиц
	6561
	4494.2
	68.5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1603.3
	1402.3
	87.5

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	647.2
	599.3
	92.6

	 Налог,   взимаемый   с налогоплательщиков,    выбравших    в качестве   объекта    налогообложения  доходы,   уменьшенные   на   величину расходов
	852.7
	683.3
	80.1

	Единый сельскохозяйственный налог
	103.4
	119.7
	115.8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5782
	4068
	70.4

	Налог на имущество физических лиц
	1525.9
	1058.6
	69.4

	Транспортный налог
	708.2
	509.7
	72.0

	Транспортный налог с организаций
	369.2
	158.9
	43.0

	Транспортный налог с физических лиц
	339
	350.8
	103.5

	Земельный налог
	3547.9
	2499.7
	70.5

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0
	2.4
	0.0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	868.2
	788.4
	90.8

	 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы    за    земельные     участки, государственная   собственность    на    которые  не  разграничена,  а   также  средства   от   продажи   права    на заключение      договоров      аренды  указанных земельных участков
	518.2
	513.4
	99.1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	129
	99
	76.7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	221
	176
	79.6

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	99.9
	67.3
	67.4

	 Доходы    от    продажи     земельных     участков,             государственная  собственность    на    которые     не разграничена  и  которые  расположены в границах поселений
	99.9
	67.3
	67.4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 468.00
	1 477.70
	14.1

	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	240.80
	240.80
	100.0

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	0.20
	0.20
	100.0

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	10 227.00
	1 236.70
	12.1

	Всего доходов
	25382.4
	12300.3
	48.5

	РАСХОДЫ

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 930.4
	4 189.3
	70.6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	675.2
	502.5
	74.4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, и органов местного самоуправления
	675.2
	502.5
	74.4

	Глава муниципального образования
	675.2
	502.5
	74.4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 100.0
	3 539.9
	69.4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, и органов местного самоуправления
	5 100.0
	3 539.9
	69.4

	Центральный аппарат
	5 100.0
	3 539.9
	69.4

	Другие общегосударственные расходы
	155.2
	146.9
	94.7

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	155.2
	146.9
	94.7

	Национальная оборона
	240.8
	145.7
	60.5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	240.8
	145.7
	60.5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	240.8
	145.7
	60.5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	240.8
	145.7
	60.5

	Национальная экономика
	1 450.0
	0.0
	0.0

	Приобретение коммунальной техники
	1 450.0
	0.0
	0.0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	17 037.8
	5 903.0
	34.6

	Коммунальное хозяйство
	1 771.7
	1 424.9
	80.4

	Мероприятия в области коммунального  хозяйства
	1 771.7
	1 424.9
	80.4

	Благоустройство
	15 266.1
	4 478.1
	29.3

	Уличное освещение
	2 577.1
	1 251.4
	48.6

	 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	9 692.5
	600.0
	6.2

	Озеленение
	554.9
	496.5
	89.5

	Организация и содержание мест захоронения
	190.1
	190.1
	100.0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	2 071.4
	1 837.9
	88.7

	Содержание газопроводов
	180.1
	102.2
	56.7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	465.0
	324.4
	69.8

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	465.0
	324.4
	69.8

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	205.8
	140.2
	68.1

	Физическая культура и спорт
	205.8
	140.2
	68.1

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	205.8
	140.2
	68.1

	Социальная помощь
	53.8
	45.8
	85.1

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	568.8
	404.6
	71.1

	Межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных районов  из бюджетов поселений  и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения,  в соответствии с заключенными соглашениями
	568.8
	404.6
	71.1

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	25 952.4
	11 153.0
	43.0

	ДЕФИЦИТ (-),  ПРОФИЦИТ (+)
	-570.0
	1 147.3